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Fortuna liga 2022/2023
7. kolo 

Nedeľa, 28. 8. 2022, 20:30 h.

Br
an

ká
ri

RUZAGÓLRUZAGÓL c. 233 c. 233ˇ̌ ˇ̌

 1	 Dominik	Ťapaj
 34 Tomáš Frühwald
	 35	 Ivan	Krajčírik

	 2	 Alexander	Mojžiš
 3 Ján Maslo
 5 Mário Mrva
	 13	 Matej	Madleňák
 19 Lukáš Fabiš
 22 Matúš Krištof
 28 Alexander Selecký
 29 Jakub Luka
 32 Matúš Malý
  
 4 Oliver Luterán
 7 Jakub Rakyta
 8 Kristóf Domonkos
	 10	 Samuel	Šefčík
	 11	 Matej	Kochan
	 16	 Adrián	Macejko
	 17	 Adam	Tučný
	 20	 Gabriel	Halabrín	
	 23	 Milan	Dopater
 24 Marek Zsigmund 
	 38	 Viktor	Úradník
 63 Adam Morong

 9 Martin Regáli
	 14	 Tomáš	Bobček
 15 Štefan Gerec
	 18	 Martin	Boďa	
 26 Marko Kelemen

  Peter Struhár, Peter Tomko
	 	 Jozef	Kapláň,	Ľuboš	Hajdúch Tr
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Peter Kráľovič (hlavný rozhodca, Trnava), Branislav Hancko (1. asistent rozhodcu, Prievidza)
Tomáš Vorel (2.	asistent	rozhodcu,	Žilina), Erik Gemzický (4. rozhodca, Brezno), Peter Ziemba (VAR, Prešov)

Michal Očenáš	(VAR,	Žilina), Ján Labanc (delegát SFZ, Kobyly), Ján Špivák	(pozorovateľ	rozhodcov,	Michalovce)

  MFK Ružomberok         ŠK Slovan Bratislava
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 1 Adrián Chovan
	 22	 Matúš	Ružinský
 30 Michal Šulla
 31 Martin Trnovský
 35 Adam Hrdina

 2 Siemen Voet (Belgicko)
	 4	 Guram	Kašia	(Gruzínsko)
	 5	 Richard	Križan
 14 Myenty Abena (Holandsko)
	 17	 Jurij	Medveděv	(Česko)
	 18	 David	Hrnčár
 25 Lukáš Pauschek
	 36	 Lucas	Lovat	(Brazília)
 81 Vernon De Marco Morlacchi
 
 3 Uche Agbo (Nigéria)
	 7	 Vladimír	Weiss	ml.
	 8	 Dávid	Holman	(Maďarsko)
 10 Ibrahim Rabiu (Nigéria)
	 11	 Tigran	Barseghjan	(Arménsko)
	 16	 Alen	Mustafić	(Bosna	a	Hercegovina)
 19 André Green (Anglicko)
	 20	 Jaba	Kankava	(Gruzínsko)
	 21	 Jaromír	Zmrhal	(Česko)
	 33	 Juraj	Kucka
	 70	 Giorgi	Čakvetadze	(Gruzínsko)

	 9	 Ivan	Šaponjić	(Srbsko)
 24 Eric Ramirez (Venezuela)
	 55	 Žan	Medved	(Slovinsko)
	 77	 Aleksandar	Čavrić	(Srbsko)

	 	 Vladimír	Weiss,	Boris	Kitka	
	 	 Timotej	Vajdík,	Miroslav	Hrdina	
  Roman Švantner, Štefan Pánik

Oficiálna lopta
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Predstavujeme súpera – ŠK SLOVAN BRATISLAVA

ŠK Slovan Bratislava bol založený 3. mája 1919. V rokoch 1926, 1927, 1930, 1932, 1940, 
1941, 1942, 1944, 1994, 1995, 1996, 1999, 2009, 2011, 2013, 2014, 2019, 2020, 2021 a 2022 
sa stal Majstrom Slovenska a v rokoch 1949, 1950, 1951, 1955, 1970, 1974, 1975 a 1992 
bol Majstrom Československa. V rokoch 1962, 1963, 1968, 1974 a 1982 Belasí vybojovali 
Československý pohár, v Slovenskom pohári triumfovali 17-krát a 4-krát dvíhali nad hlavy 
Slovenský Superpohár.

Na medzinárodnej scéne si Slovan pripísal viaceré významné úspechy. Tým najcennejším 
je nepochybne titul víťaza PVP, keď 21. mája 1969 vo finále v Bazileji zvíťazil nad slávnym 
katalánskym klubom FC Barcelona v pomere 3:2. Okrem toho sa stal deväťnásobným víťa-
zom Interpohára. 

Klub z hlavného mesta je v pohárovej Európe tradičným slovenským zástupcom, čo platí 
aj v tomto ročníku. Belasí v prvom predkole Ligy Majstrov prešli cez gruzínsky FC Dinamo 
Batumi, ale po víťaznom úvodnom zápase a prehre v odvete ukončil ich púť touto súťažou 
maďarský Ferencváros Budapešť. Následne odohrali dva veľmi dramatické remízové súboje 
s gréckym klubom Olympiakos Pireus, ktoré vyvrcholili penaltovým rozstrelom a v ňom mal 
viac šťastia grécky klub. Slovan bol preto preradený do Európskej konferenčnej ligy UEFA, 
kde si počas predchádzajúcich týždňov zmeral sily s klubom HŠK Zrinjski Mostar z Bosny 
a Hercegoviny.

V uplynulej sezóne sme sa s týmto súperom stretli spolu už päťkrát, pričom minulú jeseň 
sme ho na našom štadióne zdolali 1:0. Následne sme na Tehelnom poli prehrali 0:1. Potom 
prišla na rad vzájomná konfrontácia v osemfinále Slovnaft Cupu, kde boli úspešnejší Belasí a 
po výhre 2:0 postúpili cez naše mužstvo do ďalších bojov. V nadstavbovej časti Fortuna ligy 
sme remizovali na Tehelnom poli 1:1 a doma 0:0.

Odohrali sme dve predkolá v pohárovej Európe

Na začiatku nového ročníka sme sa vďaka druhému miestu z predchádzajúcej sezóny For-
tuna ligy predstavili v Európskej konferenčnej lige UEFA. V prvom predkole naše mužstvo 
po sympatickom výkone doma zvíťazilo nad litovským súperom FK Kauno Žalgiris 2:0, keď 
si najskôr Linas Pilibaitis zrazil do vlastnej brány center Mateja Madleňáka a následne uzav-
rel skóre peknou hlavičkou Štefan Gerec. Odveta v litovskom meste Marijampolé priniesla 
bezgólovú remízu, ktorá pri súčte obidvoch vzájomných súbojov stačila na postup.

V druhom predkole nasledovala konfrontácia s lotyšským klubom Riga FC. Prvý zápas 
sa opäť odohral v Ružomberku. Úvodné dejstvo malo nádejný priebeh. Najbližšie ku gólu 
bol Tomáš Bobček, ktorý nastrelil žrď, no v závere prvého a na začiatku druhého polčasu sa 
naplno ukázala individuálna kvalita legionárov obliekajúcich dres klubu z najväčšieho mesta 
Pobaltia, keď v rozmedzí 43. – 50. minúty skórovali Luis Marcelo Torres, Mikael Soisalo a 
Douglas Aurélio. Po domácej prehre 0:3 sa vidina postupu výrazne vzdialila.

Do odvety v Rige cestovalo naše mužstvo s odhodlaním pokúsiť sa ešte zdramatizovať ne-
priaznivý priebeh dvojzápasu. Obidva tímy sa snažili čím skôr skórovať, pričom najväčšie šan-
ce mali Matúš Malý, hlavičkujúci tesne nad brvno, a Marko Kelemen, ktorý svoj únik zakončil 
sám pred brankárom strelou tesne vedľa bližšej žrde. Aj tentokrát platilo, že postupom času 
prebral iniciatívu súper, až napokon otvoril skóre Hrvoje Babec. V 53. minúte Ján Maslo vy-
rovnal z pokutového kopu, no už po piatich minútach vrátil súpera do vedenia Mikael Soisalo. 



Vo zvyšnom priebehu si už Riga odkontrolovala víťazstvo aj postup do tretieho predkola. 
S pohárovou Európou sme sa rozlúčili prehrou 1:2.

Západná Dvina (lot. Dugava), pretekajúca cez Rigu, krátko pred ústím do Baltského mora.      Foto: Milan Bezák ml.

Odveta v Rige. Fanklub Concordia 1906 (v sektore hostí vpravo) podal výborný výkon.            Foto: Milan Bezák ml.
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Domáca bezgólová remíza s Trenčínom

Sobotný duel piateho kola Fortuna ligy medzi Ružomberkom a Trenčínom sa skončil remí-
zou 0:0. Po stretnutí predstúpil pred prítomných zástupcov médií stredopoliar Adam Tučný.

V prvom polčase Samuel Lavrinčík, Matúš Kmeť a Njegoš Kupusović z nádejných pozícií 
nenamierili medzi žrde. Pri hlavičke Lazara Stojsavljevića si dal pozor Tomáš Frühwald a 
tvrdú strelu Alexandra Mojžiša spoza šestnástky nepustil za svoj chrbát Michal Kukučka. 

Po zmene strán Kingsley Madu namieril vedľa brány, strelu Matúša Kmeťa z priameho 
kopu vyrazil brankár a v samom závere Jakub Rakyta tesne minul z hranice pokutového 
územia horný roh. 

„Myslím si, že od začiatku to bol zápas v dobrom tempe. Išli sme my do nich aj oni do nás. 
Veľa protiútokov, veľa akcií, len škoda, že sme nevedeli dať gól alebo si aspoň vytvoriť nejakú 
šancu,“ zhodnotil duel ružomberský futbalista.

Na stretnutie si našlo cestu 1 225 divákov, pričom najmä fanklub Concordia 1906 neúnavne 
hnal počas celého súboja domácich hráčov za víťazstvom. Prítomní diváci však gól nevideli 
a duel priniesol len veľmi malé množstvo vyložených príležitostí na jednej či druhej strane. 

Adam Tučný              Foto: Rudolf Maškurica



„Treba na tom pracovať, aby sme si vytvárali viac šancí, lebo dnes sme ich mali málo, ale 
myslím, že časom to príde a bude nám to tam padať,“ povedal Adam Tučný.

Pre futbalistu obliekajúceho dres s číslom sedemnásť išlo o špecifický zápas, keďže prvý-
krát od príchodu do Ružomberka počas tohto leta nastúpil proti svojmu predchádzajúcemu 
zamestnávateľovi. 

„Hrať proti bývalému klubu je vždy trošku zvláštny a dobrý pocit. Poznal som chalanov, 
čiže pre mňa to bol dobrý zápas,“ povedal bývalý hráč Trenčína, ktorý bol rád, že sa stretol s 
niekdajšími spoluhráčmi: „Po zápase sme pokecali, lebo som ich dlho nevidel. Vlastne s vý-
nimkou niektorých chalanov, od kedy som odišiel z Trenčína. Bol som rád, že som ich konečne 
videl a že sme si pokecali.“

MFK Ružomberok – AS Trenčín 0:0
ŽK: 56. Madleňák – 55. Madu, 64. Ibrahim, 74. Letenay, 90. Stojsavljevič
Rozhodovali: Očenáš – Vass, Kuba  Diváci: 1225
MFK Ružomberok: Frühwald – Morong, Malý (60. Gerec), Maslo, Mojžiš, Madleňák –
Tučný (89. Rakyta), Lichý, Luterán (81. Halabrín), Regáli (81. Macejko) – Kelemen
AS Trenčín: Kukučka – Mičuda, Pires, Stojsavljevič, Madu (58. Kozlovský) – Lavrinčík – 
Gajdoš, Ibrahim – Demitra (73. Witan), Kupusović (73. Letenay), Kmeť (84. Gaži)

Fanklub Concordia 1906 nesklamal ani v súboji s Trenčínom.          Foto: Rudolf Maškurica
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MEDIA ROADSHOW na našom štadióne

V stredu 17. augusta 2022 mali členovia ružomberského A mužstva a realizačného tímu 
mediálne povinnosti. Tak ako postupne na štadiónoch všetkých ostatných klubov Fortuna ligy 
sa aj u nás konala MEDIA ROADSHOW. Futbalisti a tréneri ochotne pózovali pri fotení a 
nahrávaní rôznych krátkych videí a gif obrázkov. Hráči si taktiež vyskúšali súťaž #30TISI-
COVKA a hod lopty do koša umiestneného na konštrukcii futbalovej brány.

Remíza v Zlatých Moravciach

V sobotu 20. augusta 2022 odohral Ružomberok v Zlatých Moravciach šieste kolo Fortuna 
ligy s domácim ViOnom.

V 4. minúte vyskúšal Almeida pozornosť brankára hostí, lenže ten bol pripravený a chytil 
jeho zakončenie. Po troch minútach na opačnej strane Mojžiš vysunul Gereca, ktorý sa zoči-
-voči Lukáčovi nemýlil a otvoril skóre – 0:1. 

V 12. minúte to skúsil z hranice veľkého vápna Regáli, lenže strelou na stred brány ne-
prekonal domáceho gólmana. Po štyroch minútach sa po zaváhaní vybehnutého Frühwal-
da dostal do obrovskej šance na vyrovnanie Ďubek, no pri jeho strele výborne zasiahol na 
bránkovej čiare Maslo. V 24. minúte Luterán namieril spoza šestnástky tesne vedľa bližšej 
žrde. Po štrnástich minútach Fabišov strieľaný center z uhla tesne minul vzdialenejšiu žrď.  
V 41. minúte Lukáč zneškodnil Gerecovu zblokovanú strelu z hranice veľkého vápna. Vzápä-
tí Kelemen vystrelil spoza šestnástky tesne vedľa. Na konci úvodného dejstva Regáli vyzval 
prihrávkou Gereca k ďalšej strele z hranice veľkého vápna, ale nie veľmi razantné zakončenie 
smerujúce k žrdi nenarobilo Lukáčovi väčšie problémy a loptu chytil.

V 49. minúte Madleňák vypálil spoza šestnástky tesne vedľa. Vzápätí na opačnej strane po 
Ďubekovom centri hlavičkoval Horák nad brvno. V 52. minúte Ďubekovu nebezpečnú strelu 
zblokoval Maslo. Po šiestich minútach získali Liptáci priamy kop z výhodnej pozície, lenže 
Maslove zakončenie na stred brány chytil Lukáč. V 61. minúte striedajúci Egy zblízka pre-
strelil bránu. Vzápätí Egy našiel centrom pred bránou Horáka a ten hlavou vyrovnal na 1:1. 

Oliver Luterán, Matúš Malý a Ivan Krajčírik                        Foto: Ján Kmeť



V 68. minúte Tučný poslal center z priameho kopu na Kelemena, ktorého hlavička sme-
rovala do siete – 1:2. Po štyroch minútach Horák v dobrej pozícii vystrelil tesne nad brvno. 
V 76. minúte Duga skúsil šťastie zakončením zo stredu ihriska, no nemieril medzi žrde. Po 
piatich minútach Vestenický vystrelil z uhla a jeho strelu vyrazil Frühwald. Následne sa na 
bránu rútil Mondek, lenže v obrovskej šanci tvrdo vystrelil tesne nad. V 87. minúte Brenkus 
spoza šestnástky prestrelil všetko čo mu stálo v ceste a vyrovnal na 2:2. Po dvoch minútach 
Egyho zakončenie zblízka chytil Frühwald. V 90. minúte Malý vo výbornej pozícii hlavičko-
val vedľa brány. V nadstavenom čase Mondek vystrelil nad brvno a po chvíli Egy trafil pred 
odkrytou bránou do žrde. Bodku za stretnutím dala Dopaterova strela, smerujúca tesne vedľa 
domácej svätyne. 

Ruža si po remíze 2:2 stále drží dlhú neporaziteľnosť vo Fortuna lige trvajúcu od februára, 
no zároveň natiahla aj sériu bez plného bodového zisku v Zlatých Moravciach, kde naposledy 
vyhrala na jar 2016.

FC ViOn Zlaté Moravce – Vráble – MFK Ružomberok 2:2 (0:1)
Góly: 62. Horák, 87. Brenkus – 7. Gerec, 68. Kelemen
ŽK: 53. Šuvalija, 69. Ďubek, 70. Múdry, 90. Suľa – 71. Halabrín, 77. Fabiš
Rozhodovali: Kráľovič – Hrmo, Jánošík  Diváci: 891
FC ViOn Zlaté Moravce – Vráble: Lukáč – Almeida (32. Horák), Pintér, Bednár, Suľa –
Duga, Múdry (78. Vestenický) – Pinte (60. Egy), Ďubek (78. Brenkus), Mondek – Niarchos 
(46. Šuvalija)
MFK Ružomberok: Frühwald – Fabiš, Maslo, Mojžiš, Madleňák – Halabrín (82. Malý),
Luterán – Morong (56. Tučný), Gerec (73. Rakyta), Regáli (82. Dopater) – Kelemen

NAJBLIŽŠÍ DOMÁCI ZÁPAS: 
9. kolo Fortuna ligy, nedeľa 4. 9. 2022 o 17:30 

MFK Ružomberok – FC Spartak Trnava

                      

 

 
  

 

1 ŠK Slovan Bratislava  6 5 0 1 20 – 6 15
2	 FC	Spartak	Trnava	 6	 3	 2	 1	 13	–	6	 11
3	 FC	DAC	1904	Dunajská	Streda	 6	 3	 2	 1	 10	–	5	 11
4	 FK	Železiarne	Podbrezová	 6	 2	 4	 0	 9	–	6	 10
5	 MFK	Ružomberok	 6	 2	 4	 0	 9	–	6	 10
6	 MŠK	Žilina	 6	 2	 3	 1	 9	–	7	 9
7	 AS	Trenčín	 6	 2	 2	 2	 5	–	8	 8
8	 MFK	Zemplín	Michalovce	 6	 2	 1	 3	 9	–	13	 7
9 MFK Skalica 6 1 2 3 6 – 11 5
10 FC ViOn Zlaté Moravce - Vráble 6 0 3 3 5 – 11 3
11	 MFK	Tatran	Liptovský	Mikuláš	 6	 0	 3	 3	 5	–	11	 3
12 MFK Dukla Banská Bystrica 6 1 0 5 6 –16 3

Por. Team Zápasy Výhry Remízy Prehry Skóre Body

Tabuľka Fortuna ligy po 6. kole
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